



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 336/ 2022

PE-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/ 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PE-PREGÃO ELETRÔNICO 099/2022**, que tem por objeto “**Registro de Preço de mobiliário para escritório**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: MAIARA BALISTA RODRIGUES BORIM MOVEIS – CNPJ:
08.732.418/0001-03**

Total Fornecedor: R\$ 28.300,00 (Vinte e Oito Mil e Trezentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMARIO ALTO - em MDP 15mm com ERGOSOFT frontal, demais lados fita 1mm, corpo e portas MDP 15mm, fundo de 3mm, 03 prateleiras internas, sendo 01 fixa e duas móvel, puxador em PVC, fechadura e niveladores de altura. Medida aproximada - alt. 1,61 x larg. 0,80 x prof. 0,39. Cor cinza claro.	UN	50	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
2	ARMARIO BAIXO - em MDP 15mm com ERGOSOFT frontal, demais lados fita 1mm, corpo e portas MDP 15mm, fundo de 3mm, 01 prateleira interna móvel, puxador em PVC, fechadura e niveladores de altura. Medida aproximada- alt. 0,75 x larg. 0,80 x prof. 0,39. Cor cinza claro.	UN	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00

Nome: SAMOEL VALADAO BARCELLOS – CNPJ: 08.095.486/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 50.150,00 (Cinquenta Mil Cento e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ARQUIVO 04 GAVETAS - em MDP 15mm com acabamento em fita PVC 1mm, corpo MDP 15mm com acabamento em fita de borda PVC 0,5mm, interior gavetas em MDP sobre corredeira metálica, puxadores plástico tipo alça 96mm, chaves com fechamento simultâneo de todas as gavetas. Medida aproximada - alt. 1,35 x larg. 0,45 x prof. 0,50. Cor cinza claro.	UN	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00
5	MESA RETANGULAR COM 2 GAVETAS - mesa de trabalho reta em m MDP 15 mm com 2 gavetas. Chave com fechamento simultâneo de todas as gavetas. Medida aproximada - tam. 1,60 x alt. 0,75 x prof. 0,60. Cor cinza claro.	UN	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA. – CNPJ: 08.221.047/0001-97

Total Fornecedor: R\$ 40.160,00 (Quarenta Mil Cento e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ESTACÃO DE TRABALHO - em MDP 15mm com 2 gavetas, com acabamento em fita de borda PVC 1mm, painel frontal em MDP 15mm, pés em METALON 50x30 em sua base com sapatas niveladoras, coluna dupla e apoio do tampo em METALON 30x20 com MDP central, pé central em METALON redondo do 3" com sapata niveladora e tubo de passagem para fiação no pé central. Medida aproximada- tam. 1,60 x1,60 x alt. 0,75 x prof. 0,60. Cor cinza claro.	UN	80	R\$ 502,00	R\$ 40.160,00

Nome: CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.194.679/0001-58

Total Fornecedor: R\$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ARMARIO ALTO PARA PASTA AZ -armário aço chapa 22 (0,75mm espessura), sem portas, 04 prateleiras formando cinco repartições, capacidade por prateleira 10 pastas (10 vãos), medidas aproximadas - alt. 2,00 x larg. 1,20 x prof. 0,32. Pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00

Nome: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA – CNPJ: 34.425.883/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 10.990,00 (Dez Mil Novecentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS - (Exclusivo ME/EPP) armário em aço chapa 22 com 4 prateleiras ajustáveis formando cinco repartições, medidas aproximadas- alt. 2,00 x larg. 1,20 x prof. 0,47. Com maçaneta e fechadura, pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00

Nome: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ: 34.747.664/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 121.100,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Cem Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	ESTANTE EM AÇO REFORÇADA - estante em aço com x fundo x lateral chapa 24, coluna 16, com 10 bandejas, medidas aproximadas – alt. 3,00 x 0,92 lar. X 0,42 prof. Pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	40	R\$ 590,00	R\$ 23.600,00
9	CADEIRA GIRATÓRIA -cadeira giratória ergonômica, tipo executiva com apoio de braços e regulagem de altura, concha	UN	187	R\$ 390,00	R\$ 72.930,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	dupla, revestida em tecido na cor preta. Densidade de 45 kg/m ³ para o encosto e de 50 kg/m ³ para assento. Acabamento em perfil de PVC, com encosto medindo lag. 41 x alt. 36 cm e assento medindo no mínimo lag. 46 x prof. 46 cm. Braços em forma de T com regulagem de alt. Por boão de pressão e regulagem de abertura. Encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem pneumática (a gás) de altura do assento, tubo central em aço, proteção em capa telescópica em polipropileno injetado. Base formada por 5 patas com rodízios duplos em aço, com capa de polipropileno, na cor preta. Deverá sr fabricada de acordo com as normas abnt/nbr 13962 e nr 17. Deverá suportar no mínimo 120 kg.				
10	CADEIRA GIRATÓRIA - cadeira giratória ergonômica, tipo executiva com apoio de braços e regulagem de altura, concha dupla, revestida em tecido na cor preta. Densidade de 45 kg/m ³ para o encosto e de 50 kg/m ³ para assento. Acabamento em perfil de PVC, com encosto medindo lag. 41 x alt. 36 cm e assento medindo no mínimo lag. 46 x prof. 46 cm. Braços em forma de T com regulagem de alt. Por boão de pressão e regulagem de abertura. Encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem pneumática (a gás) de altura do assento, tubo central em aço, proteção em capa telescópica em polipropileno injetado. Base formada por 5 patas com rodízios duplos em aço, com capa de polipropileno, na cor preta. Deverá sr fabricada de acordo com as normas abnt/nbr 13962 e nr 17. Deverá suportar no mínimo 120 kg.	UN	63	R\$ 390,00	R\$ 24.570,00

Jaguariúna, 28 de julho de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PE-PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 099/ 2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de Preço de Insumos para limpeza de piscinas.", foi adjudicado no dia 21 de julho de 2022 e homologado no dia 28 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:
Nome: MAIARA BALISTA RODRIGUES BORIM MOVEIS – CNPJ: 08.732.418/0001-03
Total Fornecedor: R\$ 28.300,00 (Vinte e Oito Mil e Trezentos Reais).

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMARIO ALTO - em MDP 15mm com ERGOSOFT frontal, demais lados fita 1mm, corpo e portas MDP 15mm, fundo de 3mm, 03 prateleiras internas, sendo 01 fixa e duas móvel, puxador em PVC, fechadura e niveladores de altura. Medida aproximada - alt. 1,61 x larg. 0,80 x prof. 0,39. Cor cinza claro.	UN	50	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
2	ARMARIO BAIXO - em MDP 15mm com ERGOSOFT frontal, demais lados fita 1mm, corpo e portas MDP 15mm, fundo de 3mm, 01 prateleira interna móvel, puxador em PVC, fechadura e niveladores de altura. Medida aproximada- alt. 0,75 x larg. 0,80 x prof. 0,39. Cor cinza claro.	UN	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00

Nome: SAMOEL VALADAO BARCELLOS – CNPJ: 08.095.486/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 50.150,00 (Cinquenta Mil Cento e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ARQUIVO 04 GAVETAS - em MDP 15mm com acabamento em fita PVC 1mm, corpo MDP 15mm com acabamento em fita de borda PVC 0,5mm, interior gavetas em MDP sobre corredeira metálica, puxadores plástico tipo alça 96mm, chaves com fechamento simultâneo de todas as gavetas. Medida aproximada – alt. 1,35 x larg. 0,45 x prof. 0,50. Cor cinza claro.	UN	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00
5	MESA RETANGULAR COM 2 GAVETAS - mesa de trabalho reta em m MDP 15 mm com 2 gavetas. Chave com fechamento simultâneo de todas as gavetas. Medida aproximada – tam. 1,60 x alt. 0,75 x prof. 0,60. Cor cinza claro.	UN	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00

Nome: ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA. – CNPJ: 08.221.047/0001-97

Total Fornecedor: R\$ 40.160,00 (Quarenta Mil Cento e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ESTAÇÃO DE TRABALHO - em MDP 15mm com 2 gavetas, com acabamento em fita de borda PVC 1mm, painel frontal em MDP 15mm, pés em METALON 50x30 em sua base com sapatas niveladoras, coluna dupla e apoio do tampo em METALON 30x20 com MDP central, pé central em METALON redondo do 3" com sapata niveladora e tubo de passagem para fiação no pé central. Medida aproximada- tam. 1,60 x 1,60 x alt. 0,75 x prof. 0,60. Cor cinza claro.	UN	80	R\$ 502,00	R\$ 40.160,00

Nome: CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.194.679/0001-58

Total Fornecedor: R\$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

Cont.



Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ARMARIO ALTO PARA PASTA AZ -armário aço chapa 22 (0,75mm espessura), sem portas, 04 prateleiras formando cinco repartições, capacidade por prateleira 10 pastas (10 vãos), medidas aproximadas - alt. 2,00 x larg. 1,20 x prof. 0,32. Pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00

Nome: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA –
CNPJ: 34.425.883/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 10.990,00 (Dez Mil Novecentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS - (Exclusivo ME/EPP) armário em aço chapa 22 com 4 prateleiras ajustáveis formando cinco repartições, medidas aproximadas – alt. 2,00 x larg. 1,20 x prof. 0,47. Com maçaneta e fechadura, pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00

Nome: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ: 34.747.664/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 121.100,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Cem Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	ESTANTE EM AÇO REFORÇADA - estante em aço com x fundo x lateral chapa 24, coluna 16, com 10 bandejas, medidas aproximadas – alt. 3,00 x 0,92 lar. X 0,42 prof. Pintura EPOXI ELETROSTÁTICA, cor cinza claro.	UN	40	R\$ 590,00	R\$ 23.600,00
9	CADEIRA GIRATÓRIA –cadeira giratória ergonômica, tipo executiva com apoio de braços e regulagem de altura, concha dupla, revestida em tecido na cor preta. Densidade de 45 kg/m ³ para o encosto e de 50 kg/m ³ para assento. Acabamento em perfil de PVC, com encosto medindo lag. 41 x alt. 36 cm e assento medindo no mínimo lag. 46 x prof. 46 cm. Braços em forma de T com regulagem de alt. Por boão de pressão e regulagem de abertura. Encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem pneumática (a gás) de altura do assento, tubo central em aço, proteção em capa telescópica em polipropileno injetado. Base formada por 5 patas com rodízios duplos em aço, com capa de polipropileno, na cor preta. Deverá sr fabricada de acordo com as normas abnt/nbr 13962 e nr 17. Deverá suportar no mínimo 120 kg.	UN	187	R\$ 390,00	R\$ 72.930,00
10	CADEIRA GIRATÓRIA - cadeira giratória ergonômica, tipo executiva com apoio de braços e regulagem de altura, concha dupla, revestida em tecido na cor preta. Densidade de 45 kg/m ³ para o encosto e de 50 kg/m ³ para assento. Acabamento em perfil de PVC, com encosto medindo lag. 41 x alt. 36 cm e assento medindo no mínimo lag. 46 x prof. 46 cm. Braços em forma de T com regulagem de alt. Por boão de pressão e regulagem de abertura. Encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem pneumática (a gás) de altura do assento, tubo central em aço, proteção em capa telescópica em polipropileno injetado. Base formada por 5 patas	UN	63	R\$ 390,00	R\$ 24.570,00

Cent.



com rodízios duplos em aço, com capa de polipropileno, na cor preta. Deverá sr fabricada de acordo com as normas abnt/nbr 13962 e nr 17. Deverá suportar no mínimo 120 kg.				
--	--	--	--	--

LUCIENE DELL VECCHIO – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada em 28 de julho de 2022, na página 38, deste Diário Oficial, onde se lê:

"... EMPRESA: MROCHA BRASIL OBRAS E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 30.725.506/0001-29

Item	Descrição
1	ALAMBRADO GALVANIZADOtela de arame galvanizado, malha 3", confeccionada em arame galvanizado, (fio BWG 12 mm) em malha quadrangular com espaçamento de 3" e acabamento das pontas tipo "standard"
2	ALAMBRADO GALVANIZADOtela de arame galvanizado, malha 3", confeccionada em arame galvanizado, (fio BWG 12 mm) em malha quadrangular com espaçamento de 3" e acabamento das pontas tipo "standard"

..." lê-se:

"...EMPRESA: MROCHA BRASIL OBRAS E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 30.725.506/0001-29

Item	Descrição
1	TELA DE ARAME GALVANIZADO, malha 3", confeccionada em arame galvanizado, (fio BWG 12 mm) em malha quadrangular com espaçamento de 3" e acabamento das pontas tipo "standard"
2	TELA DE ARAME GALVANIZADO, malha 3", confeccionada em arame galvanizado, (fio BWG 12 mm) em malha quadrangular com espaçamento de 3" e acabamento das pontas tipo "standard"

..."

Jaguariúna, 29 de julho de 2022.
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Registro de preços de polímero catiônico em emulsão", foi adjudicado no dia 28 e homologado no dia 29de julho de 2022, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA EIRELI – CNPJ: 00.934.286/0001-82

Total: R\$ 824.500,00 (oitocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
POLÍMERO CATIÔNICO EM EMULSÃO – Conforme Anexo Edital e Anexos	KG	50.000	R\$ 16,49	R\$ 824.500,00

Esther Lana Vieira – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

Contratante: Município de Jaguariúna
 Contratada: IMPrensa NACIONAL – CNPJ 04.196.645/0001-00
 Objeto: Serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial da União.
 Fica rescindido amigavelmente o Contrato nº 021/2019, a partir de 07 de julho de 2022.
 Secretaria de Gabinete, 07 de julho de 2022.
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

carla_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 02 de agosto de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - EXCLUSIVO
PARA ME/EPP**

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022, cujo objeto é a prestação de serviços para treinamento, monitoramento, suporte e apoio técnico ao sistema de prontuário eletrônico E-SUS, AB PEC, E-SUS AB CDS e E-SUS AB TERRITÓRIO na rede de atenção primária em saúde do Município de Jaguariúna, conforme demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 17 de agosto de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 04 de agosto de 2022. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9708, com Carla, ou pelo endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 02 de agosto de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS - COM ITEM COTA PRINCIPAL E
RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto registro de preços de café, açúcar e margarina, cuja sessão ocorreria dia 04 de agosto de 2022, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no procedimento licitatório. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9708, com Carla, ou pelo endereço eletrônico: carla_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 02 de agosto de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 099/2022 - COM ITEM COTA PRINCIPAL E RESERVADA E ITENS EXCLUSIVO ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada em 29 de julho de 2022, na página 6, deste Diário Oficial, onde se lê:

"...tendo como objeto a "Registro de Preço de Insumos para limpeza de piscinas..." lê-se: "...tendo como objeto a "Registro de Preço de mobiliário para escritório..."

Jaguariúna, 02 de agosto de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022**

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Pereira e Camargo Comércio de Produtos de Limpeza e Descartáveis Ltda. - ME

CNPJ: 07.460.518/0001-57

Objeto: Aquisição de papel higiênico (tipo rolo) e papel interfolha

Vigência: 30 dias

Valor global: R\$ 170.154,60

Secretaria de Gabinete, 29 de julho de 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
284/2022**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ 27.518.373/0001-05.

Objeto: Registro de preços de tubo galvanizado. - Itens: 04 e 05.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 79.380,00

Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE OITAVO ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017**

Contrato nº 164/2017

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Cidade das Flores Transportes Ltda.

CNPJ 02.939.124/0001-62

Objeto: Prestação de serviços de transporte intermunicipal de alunos para as Escolas Técnicas e Faculdades (Item 1 - Lote A).

Fica renovada a vigência do contrato por mais 17 (dezesete) meses, a partir de 01 de agosto de 2022.

Permanece inalterado o valor por quilometro, a quantidade de ônibus e a quilometragem estimada, considerando a quantidade estimada de dias letivos, conforme abaixo:

Item	Origem	Destino	Quant. De Ônibus	Km por dia (estimado por rota)	Km total estimado (estimado total das rotas)	Km total estimado (330 dias letivos)	Valor por Km	Valor total estimado
01	Jaguariúna	Campinas	06	105	630	207.900	R\$ 12,61	R\$ 2.621.619,00

*110 dias letivos do ano de 2022 + 220 dias letivos do ano de 2023

Considerando o disposto acima, dá-se a este aditamento o valor total estimado de R\$ 2.621.619,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e dezenove reais);

A CONTRATADA apresentará, sob pena de ineficácia do ato, em até 10 (dez) dias, garantia de 2% do valor deste aditamento, em uma das modalidades previstas no aditamento.

Continuam em vigor todas as outras Cláusulas e condições do Contrato e do correlato processo